
* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria Municipal de Administração 

Gabinete da Secretária 

PORTARIA Nº 20/2024 

Dispõe sobre a Designação de servidora 

do quadro de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jacaraú. 

A Secretária de Administração do Município de Jacaraú, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora Juricelly Horácio Silva, Agente 

Administrativo, para atuar junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, até ulterior 

deliberação. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária de Administração do Munícipio de Jacaraú em 

08 de fevereiro de 2024. 

Jomdla Riburo & flinmdonca Geilinhe 
ZANATA RIBEIRO DE MENDONÇA COUTINHO 

Secretária de Administração 

Rua Presidente João Pessoa, 696, Centro — 58.278-000 — Jacaraú/PB 1 
E-mail: secretariaadmjacarau@gmail.com



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação n° DV00007/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE TIPO 

CAMINHONETE PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS, EM 
ESPECIAL AO SETOR DE SUPRIMENTOS NO TRANSPORTE DE CARGAS EM 

GERAL; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
LUCAS VICENTE DA COSTA SILVA 01798306433 - R$ 43.890,00. 

) Jacaraú - PB, 07 de Fevereiro de 2024 



* es .- e o I 
* Diario Oficia 

w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacarati, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Ne 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00007/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE TIPO CAMINHONETE PARA FICAR À DISPOSIÇÃO 
DA SECRETARIA DE FINANÇAS, EM ESPECIAL AO SETOR DE SUPRIMENTOS NO 
TRANSPORTE DE CARGAS EM GERAL; DESIGNO os servidores Valdeci Coutinho 
Pessoa, Secretário, como Gestor; e Maria Renata Duarte Ferreira, Coordenadora de 
Suprimentos, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DVO0007/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

) Jacaraú - PB, 07 de Fevereiro de 2024 

C_ o Y5 2 
ELIAS'COSTJ-PAULINO LUCAS 

refeito



* es o o o 

: Diário Oficial 
w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacarati, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Ne 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE TIPO 

CAMINHONETE PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS, EM ESPECIAL AO SETOR DE 

SUPRIMENTOS NO TRANSPORTE DE CARGAS EM GERAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DVOO0007/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 22040 — SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 2008 — PLANEJAMENTO, 

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E CONTROLE 0091 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

— PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Jacaraú e: CT N2 00044/2024 - 07.02.24 - LUCAS VICENTE DA COSTA SILVA 01798306433 - R$ 43.890,00



ESTADO DA PARAÍBA 
**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

u 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITACAO N2 DV00013/2024 

A Prefeitura Municipal de Jacaraú manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contragdo direta, com base no Art. 75, inciso Il, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita a 

participacdo de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: AQUISICAO DE 

CANETAS PEN DRIVE PARA COMPOR O KIT DE BRINDES PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 

EM ALUSAO A JORNADA PEDAGOGICA 2024, NO MUNICIPIO DE JACARAU/PB. O interessado podera obter o 

respectivo Termo de Referéncia com a especificagdo do objeto pretendido junto ao Setor de Contratagdo, 

sediado na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, ou acessando: https://jacarau.pb.gov.br/portal-da- 

transparencia/licitacoes ou https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

. O referido órgão de contratagdo estará recebendo as propostas até o dia 14 de Fevereiro de 2024, de forma 

eletrdnica pelo seguinte endereco: licitacaojacarau@gmail.com . Recursos: previstos no orgamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislagdo pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informagdes: no horario das 08:00 as 12:00 horas dos dias Uteis, no enderego 

supracitado. Telefone: (83) 8234-8905. - 
Jacaraú - PB, O6 de Fevereiro de 2024 

idor Responsável



u 
ESTADO DA PARAÍBA 

**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

F 
H 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00006/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00006/2023, que objetiva: 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ANA CLAUDIA PESSOA - R$ 17.958,50; 

ANTONIO CLAUDIO DE LIMA - R$ 12.250,00; ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA - R$ 
20.978,50; ANTONIO JUSTINO DO NASCIMENTO - R$ 30.968,00; ANTONIO LEANDRO DE 
OLIVEIRA - R$ 31.969,50; ANTONIO PÁDUA DA SILVA - R$ 24.414,00; ANTONIO SANTOS DE 
OLIVEIRA - R$ 14.395,00; CERISE SILVA ALVES - R$ 21.378,00; CRISTIANO RIBEIRO DA 

SILVA - R$ 27.900,00; EDILSON PEREIRA DA SILVA - R$ 17.047,00; EDMILSON MARTINS 
COUTINHO - R$ 32.160,00; EDNALVA ESTEVÃO DO NASCIMENTO - R$ 20.515,00; EDRIANO 
MARCULINO DA SILVA - R$ 23.151,00; FLAVIA SANTOS DA SILVA - R$ 24.914,00; GENITA 
FERREIRA DO NASCIMENTO - R$ 20.208,00; GERSON LUIS GOMES DA SILVA - R$ 18.678,00; 
IVANILDO JOSE FIGUEIREDO - R$ 21.640,00; JOÃO BATISTA PEREIRA - R$ 27.188,00; JOSE 
ANTONIO PESSOA DO MONTE - R$ 27.809,00; JOSE DE JESUS PESSOA - R$ 28.260,00; 
JOSE FRANCISCO RIBEIRO - R$ 20.220,00; JOSE RENATO ARAUJO DA SILVA - R$ 14.648,00; 

JOSELMA DE OLIVEIRA SANTOS - R$ 23.674,50; JOSENILDO FERREIRA PEREIRA - R$ 

13.437,00; LEANDRO DA SILVA FIGUEIREDO - R$ 27.809,00; LUCELIA NUNES PESSOA - R$ 
25.265,00; LUIS MARQUES DE MELO - R$ 25.407,00; MARCIO GOMES DA SILVA - R$ 

31.065,50; MARIA ROSA EVARISTO DA SILVA - R$ 11.784,00; MARIA SALETE FEITOSA - R$ 
27.023,00; NATANAEL SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 17.413,00; PAULO SERGIO FIGUEIREDO - 
R$ 27.021,50; REJANE PEDRO DE ARAUJO - R$ 20.873,50; SEVERINA MARIA DA COSTA - 
R$ 19.100,50. 

Jacaraú - PB, 07 de Fevereiro de 2024 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00006/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar; DESIGNO os servidores Pedro 
Fernandes da Silva Júnior, Supervisor, como Gestora; e Cassia Francisca de Lima Aguiar, 
Professora, para Fiscal, dos contratos decorrentes da Chamada Pública nº 00006/2023, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

ELIAS cosr? S AULEINO LUCAS 
refeito 

Jacaraú - PB, 07 de Fevereiro de 2024 



**
+ 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 
ss 

* * 

= 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administragao 

Gabinete da Secretéria 

PORTARIA N2 21/2024 

Dispde sobre a Concessdo de Progressão 

Vertical a servidora do quadro de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Jacaraú. 

A Secretaria de Administração do Municipio de Jacarau, Estado da 

Paraiba, no uso de suas atribuições legais que Ihe são conferidas por Lei e, 

Considerando o capitulo VI, seção |, art. 21 da Lei Municipal 331/2016; 

Considerando o parecer Juridico; 

Considerando o requerimento da servidora datado em 08/01/2024. 

RESOLVE: 

Art. 12 Conceder Progressdo Vertical do magistério Classe “A” do quadro 

permanente do Nivel Il para o Nivel Ill, a servidora efetiva Leia Vicente de Pontes sob 

matricula de nº 200920, lotada no quadro funcional da Secretaria de Educagdo. 

Art. 22 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 

Gabinete da Secretaria de Administragdo do Municipio de Jacarai em 

08 de fevereiro de 2024. 

A 

ZANATA RIBEIRO DE MENDONÇA COUTINHO 

Secretária de Administração 

Rua Presidente João Pessoa, 696, Centro — 58.278-000 - Jacaraú/PB 
E-mail: secretariaadmjacarau@gmail.com



**
+ 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATES DO PODER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administragdo 

Gabinete da Secretaria 

PORTARIA Nº 22/2024 

Dispõe sobre a Concessdo de Progressdo 

Vertical a servidor do quadro de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Jacarau. 

A Secretaria de Administracdo do Municipio de Jacaraú, Estado da 

Paraiba, no uso de suas atribuições legais que Ihe s3o conferidas por Lei e, 

Considerando o capitulo VI, seção |, art. 21 da Lei Municipal 331/2016; 

Considerando o parecer Juridico; 

Considerando o requerimento do servidor datado em 08/01/2024. 

RESOLVE: 

Art. 12 Conceder Progressdo Vertical do magistério Classe “A” do quadro 

permanente do Nivel Il para o Nivel lll, ao servidor efetivo Edson Clementino de Lima 

sob matricula de nº 3616, lotado no quadro funcional da Secretaria de Educação. 

Art. 22 Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicacdo, 

revogadas as disposições em contrario. 

Gabinete da Secretdria de Administracdo do Municipio de Jacarai em 

08 de fevereiro de 2024. 

it 
ZANATA RIBEIRO DE MENDONCA COUTINHO 

Secretaria de Administragdo 

Rua Presidente João Pessoa, 696, Centro — 58.278-000 — Jacaraú/PB 
E-mail: secretariaadmjacarau@gmail.com



**
+ 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

Gabinete da Secretária 

PORTARIA Nº 23/2024 

Dispõe sobre a Concessão de Progressão 

Vertical a servidor do quadro de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Jacaraú. 

A Secretária de Administração do Município de Jacaraú, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e, 

Considerando o capitulo VI, seção |, art. 21 da Lei Municipal 331/2016; 

Considerando o parecer Jurídico; 

Considerando o requerimento do servidor datado em 08/01/2024. 

RESOLVE: 

Art. 12 Conceder Progressão Vertical do magistério Classe “A” do quadro 

permanente do Nivel Il para o Nivel Ill, ao servidor efetivo Edson Clementino de Lima 

sob matricula de nº 4059, lotado no quadro funcional da Secretaria de Educagdo. 

Art. 22 Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicacdo, 

revogadas as disposicdes em contrario. 

Gabinete da Secretaria de Administragdo do Municipio de Jacarai em 

08 de fevereiro de 2024. 

ZANATA RIBEIRO DE MENDONCA COUTINHO 

Secretaria de Administracdo 

10 Rua Presidente João Pessoa, 696, Centro — 58.278-000 — Jacaraú/PB 
E-mail: secretariaadmjacarau@gmail com



**
+ 

u 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARAÍBA Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATOS DO PODEIR aXECUTIVO 

x 

Prefeitura Municipal de Jacarau 

Secretaria de Administracdo 

Gabinete da Secretaria 

PORTARIA N2 24/2024 

Dispde sobre a Concessao de Progressdo 

Vertical a servidora do quadro de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Jacaraú. 

A Secretaria de Administragdo do Municipio de Jacarad, Estado da 

Paraiba, no uso de suas atribuições legais que Ihe são conferidas por Lei e, 

Considerando o capitulo VI, seção |, art. 21 da Lei Municipal 331/2016; 

Considerando o parecer Juridico; 

Considerando o requerimento da servidora datado em 08/01/2024. 

RESOLVE: 

Art. 12 Conceder Progressdo Vertical do magistério Classe “A” do quadro 

permanente do Nivel || para o Nivel IIl, a servidora efetiva Verénica Gongalves da Silva 

sob matricula de n2 200922, lotada no quadro funcional da Secretaria de Educação. 

Art. 22 Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, 

revogadas as disposições em contrario. 

Gabinete da Secretdria de Administragdo do Municipio de Jacaraú em 

08 de fevereiro de 2024. 

M 
ZANATA RIBEIRO DE MENDONÇA COUTINHO 

Secretária de Administração 

Rua Presidente João Pessoa, 696, Centro — 58.278-000 — Jacaraú/PB 11 
E-mail: secretariaadmjacarau@gmail.com



**
+ 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 08 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Nº 22 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

, 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Secretaria de Administração 

Gabinete da Secretária 

PORTARIA Nº 25/2024 

Dispõe sobre a Concessão de Progressão 
Vertical a servidor do quadro de Pessoal 
da Prefeitura Municipal de Jacaraú. 

A Secretária de Administração do Município de Jacaraú, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e, 

Considerando o capitulo VI, seção |, art. 21 da Lei Municipal 331/2016; 

Considerando o parecer Jurídico; 

Considerando o requerimento do servidor datado em 08/01/2024. 

RESOLVE: 

Art. 12 Conceder Progressão Vertical do magistério Classe “B” do Nível |l 

para o Nível IIl, ao servidor efetivo Jailson José da Silva sob matrícula de nº 4050, lotado 

no quadro funcional da Secretaria de Educação. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretaria de Administração do Municipio de Jacaraúem 

08 de fevereiro de 2024. 

x 
ZANATA RIBEIRO DE MENDONÇA COUTINHO 

Secretária de Administração 

Rua Presidente João Pessoa, 696, Centro — 58.278-000 - Jacaraú/PB 
E-mail: secretariaadmjacarau@gmail.com 

Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

12


